Shoqeria "Grand Kompani" shpk
nipti LO3009201N

Adresa: Lagja Clirimi, Ish Magazinat e NTPN

ELBASAN

Veprimtaria Kryesore Import-eksport-prodhim, tregetim panele diellore

PASQYRAT  FINANCIARE

(Ne zbatim te Standartit Kombetare te Kontabilitetit -Nr.2 dhe Ligjit Nr. 9228, date 29.04.2004
"Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiarete ndryshuar, dhe Standartet Kombetare te Kontabilitetit - SKK-2)

Viti 2019

Pasqyrat Financiare jane individuale po
Pasqyrat Financiare jane konsoliduara
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE
Pasqyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabele e Pasqyrave Financiar Nga 01.Janar.2019
Deri 31.Dhjetor.2019

ata e mbylljes se e Pasqyrave Financiare 31.01.2020



Grand Kompani shpk

Ne lek
Nr. AKTIVET VITET
enim 2019 2018
AKTIVET AFATSHKURTRA
1|Aktivet monetare 942,362 5,543
> |Banka 942,362 5,543
> |Arka
2|Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim - -
3|Aktive te tjera Financiare afat shkurtera 9,696,687 11,484,531
> __|Kliente per malira, produkte e sherbime 9,382,600 11,034,920
> |Debit, kredit.tiere (Pag. teper tvshne Doga. llog.4454) 269 2,248
> | Tatim mbi fitimin 249 872 249 872
> |TVvsh 63,946 197,491
> | Te drejta e detyrime ndaj ortakeve - -
>
-
4|Inventari 3,417,482 3,268,804
> |Lendet e para 3,417,482 3,268,804
> |Inventari | imet - -
> __|Prodhim ne proces - “
> __|Produkte te gatshme B =
> __|Mallra per shitje - &
> _|Parapagesat per furnizime - -
-9
5)Aktive biologjike afatshkurtera - -
6|Aktive afatshkurtera te mbajtura per rishitje - -
7)|Parapagime dhe shpenzime te shtyra (shp.Shty) - -
>
> |TOTALII AKTIVEVE AFATSHKURTERA (1) 14,056,531 14,758,878
] AKTIVET AFATGJATA 331,558 414,448
1/Investime financiare afatgjata - -
2|Aktive aftagjata materiale
> |Toka - -
> |Ndertesa
> __|Makineri dhe pajisje 91,558 114,448
> |Mjete transporti 240,000 300,000
> __|Pajisje zyre e informatike
> |Aktive te tiere afatgjata materiale(me vi, kontb) - -
3|Aktive Biologjike afatgjata - -
4|Aktivet afatagjata jo materiale - -
5|Kapitali aksioner i pa paguar
6|Aktive te tjera afatgjata = :
Aktive ne proces
TOTALI | AKTIVEVE ( I+i) 14,388,089 | 15,173,326
& = B




Grand Kompani shpk

Nr.

PASIVET

Shenime

VITET

2019

2018

PASIVET AFATSHKURTERA

Derivativet

N -

Huamarrjet

Overdraftet bankare

v

Huamarrje afatshkurtera

Huate dhe parapagimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve

760,188

169,814

Te pagueshme ndaj punonjsve

Detyrime per sigurimet shogerore e shendetsore

30,691

43,246

Detyrime tatimore per TAP-in

Detyrime tatimore per Tatim Fitimin

Detyrime tatimore per Tvsh-ne

Detyrime tatimore per Tatimin ne Burim

7,451

7,536

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

13,465,428

13,686,965

Viviv v iviv|v|v]|v]v

Detyrim Qiraje

Debitore e kreditore te tjere (ortake per dividentin)

408,980

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatshkurtera

TOTALI | PASIVEVE AFAT SHKURTER (1)

14,672,738

13,907,561

PASIVET AFATGJATA

Huate aftagjata

Hua, bono dhe detyrime nga qeraja financiare

Bono te konvertueshme

Huamarrje te tjera afatgjata

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

Provizionet afatgjata

TOTALI | PASIVEVE AFAT GJATE (1)

TOTALI | PASIVEVE ( I+11)

14,672,738

13,907,561

SUBVENSIONE PER INVESTIME

v

KAPITALI

Aksionet e pakices( PF te konsoliduara)

Kapitali | aksionereve te shoq. Meme( PF te kons)

Kapitali Aksioner

821,220

821,220

Primi | aksionit

-

Njesit ose aksionet e thesarit ( Negative)

Rezervat Statutore

Rezervat ligjore

Rezerva te tjera

1
2
3
4
5
6
7
8
9

Fitimet e pa shperndara

143,169

10

Fitimi( Humbja) e vitit Financiar

(1,105,869)

301,376

TOTALI I KAPITALIT (iIV)

(284,649)

1,265,765

TATALI PASIVEVE DHE KAPITALIT ( I+1+1+1V)

14,388,089

15,173,326

"




Grand Kompani shpk

TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER VITIN 2019

ooz VITET
Nr. Pershkrimi | Elementeve 2018 s
1[Shitjet neto 6,866,671 16,339,710
2|Te ardhura te tiera nga veprimtaria e shfrytezimit
3|Ndryshimet ne invent. prod. gatshme e prodhimit ne proces - 89,888
4|Materialet e konsumuara 4,741,973 9,492,528
5|Kosto e punes 1,767,686 1,747,318
> Pagat e personelit 1,514,727 1,497,273
> Shpenzimet per sigurime shogerore e shendetsore 252,959 250,045
6|Amortizimet dhe zhvlersimet 82,890 28,612
7|Shpenzime te tjera, (telefon) 1,264,990 1,536,510
8|Vlera e mbetur e AAGJ te shitura - 2,271,851
8[Totali | Shpenzimeve ( Shumat 4-7) 7,857,539 15,166,707
9|Fitimi( humbja) nga veprimtarite kryesore (1+2+3/-3-8) (990,868) 1,173,003
10| Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesmarrjet - -
12|Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
12.1|Komisione Bankare (46,937) (59,990)
12.2| Taksa lokale (82,139) (76,845)
12.3|Fitimet ( Humbjet) nga kursi kembimit (56348-28048) 16,473 28,300
12.4|Te ardhurat dhe shpenzime te tiera financiare - (6,734)
13[Shpenzime te pa zbriteshme (2,398) (597,698)
14|Totali i te Ardhurave dhe Shpenzimeve financiare(12-13) (115,001) (712,967)
15|Fitimi ( Humbja) para tatimit (9+/-13) (1,105,869) 460,036
16/Shpenzimet e tatimit mbi fitimin (T.Fitimi 15%) - 158,660
17|Fitimi ( Humbja) neto e vitit financiar(14-15) (Fitim Tatimor) (1,105,869) 301,376

e



Grand Kompani shpk

PASQYRA E FLUKSIT MONETAR PER VITIN 2019

Metoda Direkte
VITET
Nr. PERSHKRIMI 3019 2018

Fluksi monetar nga veprimtarite o shfrytezimit

Mjete monetare (MM) te arketuaraggg klientet 9,802,388 22,312,965

MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -6,973,023 -10,445 128

MM te ardhura nga veprimtarite 17,850 10,022,514

Hua afat shkurter (Kapital Pronari)

Tatim mbi fitimin i paguar (88,050)

Te tjera pagesa(tvsh, t.dogane, t.burim, t.qeraje, t. lokaleet)) (1,688,859) (2,901,718)

Ortake (221,537) (10,926,500)

MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit 936,819 7,974,083
Fluksi monetar nga veprimtarite investuese

Blerja e njesise se kontrolluar X minus parate e arketuara - -

Blerje a aktiveve afatgjata materaile 300,000

Te ardhura nga shitja e pajisjeve

Interesi i arketuar - -

Dividentet e arketuar

MM neto nga veprimtarite investuese - (300,000)
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksionar

Te ardhura nga huamarrjet afatgjata

Pagesa e detyrimeve te girase financiare

Dividente te paguar (7,700,605)

MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare 7,700,605
Rritja/renia neto e mjeteve monetare 936,819 (26,522)
Mijetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 5,543 32,065
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel 942,362 5,543
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Shoqeria Grand Kompani shpk

NIPTI LO3009201N

Aktivet Afatgjata Materiale me viere fillestare 2019

Nr Emertimi |Sasia Gjendje Shtesa Pakesime Gjendje
01.01.2019 31.12.2019
1|Toka
2|Ndertime
3|Makineri,paisje 556,065 556,065
4|Mijete transporti 300,000 300,000
5|kompjuterike
1|Zyre
2
3
4
TOTALI 856,065 0 0 856,065
Amortizimi A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi [Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01/01/2019 31/12/2019
1|Toka
2|Ndertime
3 Makineri,paisje, vegla 441,617 22,890 464,507
4|Mijete transporti 0 60,000 60,000
5|kompjuterike
1|2yre
2
3
4
TOTALI 441,617 82,890 0 524,507
Viera Kontabel Neto e A.A.Materiale 2019
Nr Emertimi [Sasia Gjendje Shtesa Pakesime |Gjendje
01/01/2019 31/12/2019
1| Toka
2|Ndertime
3|Makineri,paisje, vegla 114,448 22,890 91,558
4|Mjete transporti 300,000 60,000 240,000
5|kompjuterike
1]|Zyre
2
3
4
TOTALI 414,448 0 82,890 331,558
Administratori
Georgios Tzintziroulis
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I. Shenime spje uese per PF vitit 2019

Ne kemi pregatitur Pasqyrat Financiare te Shogerise GRAND KOMPANTI shpk ne pajtim

me SKK dhe Ligjin per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare ne Republiken e
Shqiperise.

1. KONTROLLIT CELJEVET
Shifrat e bilancit ne mbyllje te vitit kaluar e duke 1 krahasuar artikullin e celjes

dhe shifrat e bilancit ne shtyllen viti paraardhes, del te jene te njejta pa ndryshime.
2. AKTIVETE QENDRUESHME TE TRUPEZUARA (Vlere neto)

VITIT 2019  VITIT 2018

Makineri e paisje 91558 114448
Mjete transporti 240000 300000
Shuma 331558 414448
Analiza :

Eshte bere inventari fizik i aktieve te gendrueshme dhe shuma e tij eshte e njejte me
mastron e bilancin.
Amortizimi i aktieve te qendrueshme per vitin:
Makineri paisie 22890 Leke, mjete transporti 60000 Leke ge eshte e njejte me
bilancin, me pasqyren humbje fitime dhe me aneksin e bilancit.

3. STOKU

Viti 2019 vitit 2018
Lende te para 3417482 3268804
Produkte te gateshme 0 0
Shuma 3417482 3268804

Eshte bere inventari fizik i ti j dhe shumat jane te rakorduara me kontabilitettin, vlersuar
me koston e blerjes, per lendet e para.
4. KLIENTE EDEBITORE

VITIT 2019 VITIT 2018

Kliente 9382600 11034920
Tatim mbi fitimin 249872 249872
TVSH (4454) 63946 197491
Tvsh paguar teper ne dogane (4458) 269 2248
Shuma 9696687 11484531

Kerkesat per arketim jane te arketueshme, TVSh e zbriteshme ne FDP sipas Deklarates.
S5 KREDITORE

VITIT 2019  vitit 2018

Furnitore 760188 169814
Personeli = =
Sigurime shogerore 30691 43246
Tatim fitimi = =
TVSH per tu paguar = =
Tatim mbi gerane ne burim 7451 7536
Ortaku 13465428 13686965
Ortake per dividentin 408980 =
Shuma 14672738 13907561

Analiza e teste:




Kred'itor_et Jjane te pagueshem,te kuadruar e te rakorduar. Detyrime ndaj ortakut eshte
arketim i perkohshem Per nevoja te aktivitetit dhe eshte detyrim per tu kthyer.

6.,ARK A

Veprimet me arke jene te dokumentuara e te kaluara ne pozicionet e caktuara,

Eshte bere inventari fizik i arkes me 31.12.2019 dhe de] qe te jete i barabarte me mastron
dhe bilancin (0).

Taksat lokale jane paguar rregullisht.

9.PAGAT E SIGURIMET SHOQERORE
Borderote per shumat bruto,ndalesat dhe shumat neto Jane te kuadruarasi dhe pagesat
me banke per shumat neto Jane te njejta me shumat neto te borderove per ¢do muaj. Po
ashtu jane bere ndalesat rregullisht 11.2 % per sigurimet shogerore. Jane llogaritur drejt
dhe xhiruar rregullisht kontributet per sigurmet shogerore.

10.KAPITALI DHE REZERVAT
Ne kete post nuk ka ndryshime ne kapitalin themeltar, kurse fitimet e mbartura jane
shperndare si divident, duke paguar tatimin mbi dividentin.

11.LLOGARIA HUMBJE - FITIME

viti 2019 viti 2018
Te ardhurat 6883144 16339710
Shpenzimet 7989013 15879674
Humbje fitime (1105869) 460036
Fitimi per tu tatuar (274948) 1057734
Tatim fitimi = 158660
H/fitimi neto (1105869) 301376
Norma e fitimit -4% 6.47%
Rentabiliteti -3.44% 6.66%

Jane dokumentuar drejt shpenzimet dhe te ardhurat. Blerjet jane dokumentuar me faturat
e importit, me fature Tatimore me TVSH brenda vendit. Humbja fiskale qe mbartet
eshte -274948.- Leke.

Me poshte analizojme zerin »Shpenzime te tjera” per 1264990, Leke, e cila perbehet:

604 Energji elektrike uje 113826
608 te ndryshme 236704
613 Qera 592400
615 Riparime =

618 Te tjera 119383



621 honorare 15000
624 Reklama 119104
626 PTT 61573
627 Transport 7000

6,866,671.- Leke, kurse t’ardhura nga kursi i kimbimit 16473.- Leke.

Shenojme se shpenzimet e pazbriteshme prej 830,921 -Leke perbehen:

-Kamat vonesa 2398.- -Kosto e matrialeve jashte perdorimit 54250 - -Pagat e pa paguara

me banke (shuma brutto) 774273 .- Slniwm ) e & dadlh g JE55% ) mreg Lne 41 is Zone
I DepdB G Gl Loyt mgd laop. o N fo! woeye

Shogeria si burim te informacionit kontabel mban ditaret analitike te blerejeve,shitjeve,
arkes,bankes,pagavet,veprimeve te ndryshme, daljeve te brendeshme,etj. Ne keto ditare
rregjistrohen veprimet kronologjikisht ne sistemin informatik (Kontabiliteti Alpha)dhe
prej tyre mbarten ne listen e llogarive, nga ku ne fund te vitit Jjane mbartur ne bilanc.
Pasqyrat financiare jene te bazuara ne dokumenta te rregullta dhe ka perputhje midis
shifrave te pasqyres dhe anekseve perkatese te bilancit si aktivet e gendrueshme,
amortizimi, shitjet, etj.

Ne jemi te vetedijshem se hartimi i pasqyrave financiare eshte pergjegjesi e vete
Shogerise.

Hartuesi Per Drejtimin e Njesise Ekonomike
(Andon Kristo) (Georgios Tzintziroulis)




SHOQERIA Grand Kopmani shpk
NIPTI L03009201N Elbasan, me 15.01.2020

DEKLARATE
PER PJESMARJEN NE KAPITAL

Deklaroj se Shogeria "Grand Kompani" shpk me NIPTIN L0300920IN me administrator
Z. Georgios Tzintziroulis dhe ortake:

1. Z. Georgios Tzintziroulis perqindja e pjesmarjes 50%

2. Znj. Maria Tzintziroulj perqindja e pjesemarrjes 40%

3. Z. Sami Dervishi perqindja e pjesemarrjes 10%
Administratori i Shoqérisé

( Georgios Tzintziroulis)

=



Subjekti “Grand Kompani” shpk
NIPTI K43314201E

DEKLARATE

Deklaroj se Subjekti “Grand Kompani” shpk me administrator
Z. Georgios Tzintziroulis dhe ortake:

1. Z. Georgios Tzintsiroulis perqindja e pjesmarjes 50%
2. Znj. Maria Tzintzirouli pergindja e pjesmarjes 40%
3. Z. Sami Dervishi perqindja e pjesemarrjes 10%

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2019 komform Standarteve Kombetare te
Kontabilitetit. (SKK)
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

Z. Andon Kristo, ekspert kontabel i Autorizuar licenca nr.05, date 10.02.2000
Pasqyrat financiare nuk kane detyrim ligjor per auditim, pasi nuk plotesojne kushtet e
percaktuara ne ligj.

Administratori i Shoqérisé

( Georgios Tzintziroulis)



KONTRATE

Lidhet sot me date 15.01.2020 midis palevet:

Subjekti : Grand Kompani shpk Elbasan.

Eksperti: Andon Kristo, me niptin L02506204M subjektit i qytetit Elbasan
Objekti: Mbyllje bilanci vitit 2019

Detyrimet e paleve:

Subjekti: Grand Kompani shpk te sjelle dokumentacionin baze per mbylljen e bilancit te
vitit 2019

Eksperti:
Mbi bazen e dokumentave baze te hartoje bilancin e vitit 2019

Kjo kontrate hartohet ne 3 kopje, dy i merr subjekti dhe njera nga eknomisti.

Kjo kontrate eshte pa afat dhe mund te zgjidhet nga sejcila pale duke bere njoftimin para
30 diteve.

Per cdo mosmareveshje, zgjidhja do bazohet ne kodin civil.

Mbasi lexohet firmoset me vulnet te lire te paléve.

Per Drejtimin e Njésisé Ekonomike Eksperti Kontabel i Autorizuar

Georgios Tzintziroulis Andon Kristo

Ik
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Subijekti

Grand Kompani shpk
NIPTi L03009201N

Inventari mjeteve transportit 2019

Nr. Lloji automijetit DTBLERJES | Kapaciteti | Targa Vlera Fillestare
1 |Furgon Ford 28.09.2018 AAD59IH 300,000
2
3
4
5
6
7
Shuma 300,000

Administratori
Georgios Tzintziroulis




Shogeria Grand Kompani shpk
Nipti L03009201N

Adresa: Lagja : “Clirimi”, Elbasan
Mob.0683356005

Fix.054253885 Elbasan,me

Autorizim
Autorizoj z.Andon Kristo me nr. Personal E61001009A per dorezimin ne QKB te
Pasqyrave Finnaciare te vitit 2019

Administratori

Georgios Tzintziroulis

P———



REPUBLIKA E SHQIPERISE
DHOMA E AVOKATEVE ELBASAN
Red.av.G:Kovaci......
Elbasan,me 11.12.2015

KONTRATE —~QERAJE

Ne Elbasan sot ne date /7 Dhjetor 2015 perpara meje av Gezim KOVACI me nr license
1099 e seli prane gjykates se rrethit gjygesor Elbasan u paragiten personalisht shtetasit e
meposhtem:

I-Mulamet ALICKA,i biri Hajdarit dhe Drites i datelindjes 24.07.1950 lindur ne
Tirane e banues ne lagja “5 Maji” pallati 713/1 ap.12 Elbasan i afte per v juridike
identifikuar me karte identiteti 027245163 me cilesine e gqeradhenesi::::

““Firma “Grand Kompani”sh.p.k me nr nipti L0O30029201 N me seli ne qrtetin e
Elbasanit lagja “Clirimi”,perfagesuar nga z.Sami Dervishi i biri i Ismail dhe Bukuri i
dtl 1964 banues ne Belesh Elbasan me karte identiteti 027932319 ketu me cilesine e
OERAMARRESIT

Sa me siper palet me vullnetin e tyre me kerkuan redaktimin e kesaj kontrate qeraje:
Neni 1
Objekti i kontrates
Kjo kontrate ka per objekt dhenien me qera te nje objekti te emertuar “magazine” i
ndodhur ne lagjen “Clirimi”(ish magazinat ¢ NTPN Elbasan e cila eshte 2KT ndersa
objekt i kesaj kontrate eshte nje siperfage ndertimi prej 100 m2 ndodhur ne Katin e pare

te kesaj magazine e cila ka per kufizime: Veri-Stefan Shami,Jug-Plarent Kamami,Lindje-
Gorka,Perendim-Shesh i perbashket. ..

Neni 2

r\fﬂli
Kjo kontrate eshte ¢ vlefeshme per nje periudhe 1 (nje) vjecare duke filluare qe nga
01.12.2015 deri ne 01.12.2016.Ky afat mund te riperterihet me nje kontrate te re
geraje. ...

Neni 3

Pagcsil

/i
M

Pt s




Qeraja mujore ¢ ketij objekti te emertuar si me siper “magazine” me sip 100 m2 ne katin
€ pare st me siper do te jete 400 Euro te cilat do te shlyhen ne fiillim te cdo muaji
geradhenigje. ...

Neni 4
Te drejta ¢ detyra te qeradhenesit

Qeradhenesi ka te drejte te kerkoje pagimin rregullisht te qerase si dhe detyrimeve te tjera
te parashikuara ne kete kontrate e ne ligj .
Al ka per detyre te dorezoje ne afatin ¢ mesiperm dhe ne kushte te mira objektin tek
qeramarresi..... ....
Al duhet te rregulloje me shpenzimet e veta te metat themelore qe mund te kete sendi e
qe brenda nje afati te aresyeshem denoncohen nga (eramarresi...........
Al duhet te ndihmoje qeramarresin nese ky iu fundit cenohet ne posedim nga ndonje
person i trete........
Al ka te drejte te kerkoje dorezimin brenda afatit te objektit te mesiperm e ne kushte te
mira ashtu si ¢ ka dorezuar tek qeramarresi. . ...
Ne rast te zgjidhjes se njeaneshme te kesaj kontrate per shkaqe objektive.ai duhet te
lajmeroje brenda nje afati te aresyeshem qeramarresin per kete fakt duke j njoftuar atij
edhe shkakun e zgjidhjes se menjehereshme te kontrates.
Neni 5
Te drejta e detyra te qeramarresit

Qramarresi ka per detyre te paguaje rregullisht qerane mujore te objektit te mesiperm
sipas percaktimit te bere ne kontrate duke e njoftuar qeradhenesin ne te kundert per cdo
pengese....

Al duhet te marre ne dorezim objektin dhe ta perdore ate per nevojat e tij dhe sipas
destinacionit ashtu si ka rene dakort me qeradhenesin......

Al duhet te mirembaje e mireadminisroje objektin ¢ marre me gera nga geradhenesi.

Al dubet te paguaje faturat e energjise elektrike e te ujit te pijeshem sic do te vijne ne
emer te geradhenesit........ ..

Duhet te njotioje qeramarresin per cdo cenim ge mund te kete ne posedimin e tij te
trjedhur nga kjo kontrate. ...

Ne rast te zgjidhjes se njeaneshme e te menjehereshme te kesaj kontrate ai duhet te
njoftoje qeradhenesin ne nje afat te aresyeshem duke i njoftuar atij edhe shkaget e kesaj
zgjidhjeje.

Sa me siper mes paleve konform nenit 801 e vijues te K.Civil lidhet kjo kontrate
qeraje ¢ cila s njihet prej paleve nenshkruhet nga to pa asnje verejtje

OERADHENES] QERAMARRESI AVOKATI

Muhamet ALICK A Per firmen “Grand Kompani” Gezim KO VACI

Sami DERVISHT
Administilitor
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